令和 3 年８月１０日

5 年保護者各位

岡本小学校

宿泊学習延期のお知らせ

盛夏の候、保護者のみなさまにおかれましては、日頃より本校教育活動にご理解とご協力

をいただき誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染が全国的に拡大し、全国の新規感染者数が連日 1

万人を超える状況となっています。福井県におきましても、感染者の増加にともなって 8 月

24 日（火）まで、福井県緊急事態宣言が発令されています。

つきましては、8 月 25 日(水)・26 日(木)に予定していました 5 年生の宿泊学習ですが、

感染リスクの高い活動となりますので、現在の感染状況下での実施は困難と判断いたしま

した。そこで、5 年宿泊学習は 10 月 20 日(水)・21 日(木)に延期とさせていただきます。大

変ご迷惑をおかけしますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。